



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. balandžio 30 d. Nr. TPE-3
Birštonas

Posėdis įvyko 2021 m. balandžio 30 d., pradžia – 9.00 val., pabaiga – 12.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Monika Kazlauskienė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 15 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas).

Tarybos posėdyje dalyvaujantys asmenys: Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės mero pavaduotojas Vytas Kederys, Savivaldybės administracijos direktorė Jovita Tirvienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Valentinas Vincas Revuckas, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus mentorė Angelė Žiūraitienė, Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys, Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjo pavaduotojas Laurynas Laukevičius, Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė, Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė Janina Blekaitienė, Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Aušra Slavinskienė, Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis, Savivaldybės administracijos Biudžeto ir apskaitos skyriaus vedėja Ona Grigonienė, Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštovarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo, BĮ Birštono miesto tvarkymo tarnybos direktorius Algirdas Kederys, VšĮ „Tulpės“ sanatorijos direktorė Liucija Patinskienė, BĮ Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys, BĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas, BĮ Birštono muziejaus direktorė Vilijeta Šalomskienė, VšĮ Birštono būsto energijos taupymo agentūros direktorė Vilma Savukynienė.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečio tribūnoje“ pasisakyti užsiregistravęs birštonietis Renatas Kučinskas.

Renatas Kučinskas „Birštoniečio tribūnoje“ pasisakė dėl motociklų bei kitų transporto priemonių keliamo triukšmo ir chuliganiško vairavo Birštono mieste, Turistų gatvėje, magistraliniame kelyje Vilnius–Marijampolė bei kelyje Geležūnai–Nemajūnai–Siponys. Kalbantysis teigė, kad praeitais metais Birštono savivaldybės administracija įvairiomis priemonėmis buvo pradėjusi tramdyti garsiai

autotransporto priemonėmis važinėjančius asmenis, tačiau, jo manymu, Savivaldybė atsitraukė ir nieko šiuo klausimu nebedaro.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė atsakė, kad nebuvo atsitraukta, praėjusiais metais Savivaldybės merė ir Administracijos atstovai susitiko su vienu iš motociklininkų klubų, kurie pasisakė už tvarkingą motociklų važinėjimą Birštono mieste, nepaisant to, buvo gauta nemažai protesto laiškų dėl uždrausto motociklų eismo pagrindinėmis miesto gatvėmis. Birštono savivaldybė buvo vienintelė savivaldybė Lietuvoje, kuri uždraudė motociklininkų eismą miesto centre. Taip pat garsiai autotransporto priemonėmis važinėjančių asmenų sutramdymui buvo įsigytas triukšmamatis, kuriuo Birštono policijos komisariatas matuoja transporto priemonių skleidžiamą garsą.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė kalbėjo, kad Savivaldybė įrengė ženklus, ribojančius motociklų eismą Birštono mieste, taip pat pažadėjo kreiptis į Birštono policijos komisariatą, kad būtų aktyviau vykdomos prevencinės priemonės, pasitelkiant kaimyninės savivaldybės policijos pajėgas.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius registruotis, pasveikino gimtadienį šventusią Tarybos narę Kristiną Justinavičienė, pristatė posėdžio darbotvarkę.

Tarybos narys Darius Šeškevičius Birštono savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų vardu pasiūlė iš posėdžio darbotvarkės išbraukti 21 darbotvarkės klausimą, kadangi sprendimui priimti Tarybos pritarimas nėra būtinas.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius balsuoti rankos pakėlimu dėl siūlymo iš Tarybos posėdžio darbotvarkės išbraukti 21 klausimą „Dėl susitarimo Nr. 14 prie 2015 m. liepos 7 d. Statybos darbų rangos sutarties Nr. (11.18.)-IS-157 pasirašymo“.

Rankos pakėlimu balsuojama, kad 21 klausimas būtų išbrauktas iš Tarybos posėdžio darbotvarkės:

Balsavo: „už“ – 7.

Rankos pakėlimu balsuojama, kad 21 klausimas būtų svarstomas Tarybos posėdžio darbotvarkėje:

Balsavo: „už“ – 8.

Tarybos narių balsų dauguma, 21 klausimas neišbraukiamas iš Tarybos posėdžio darbotvarkės.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė Tarybos narius balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės tvirtinimo pilnumoje.

Balsavo: „už“ – 11, „prieš“ – 2“, „susilaiko“ – 2.

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų ataskaitų tvirtinimo bei 2021 metų ataskaitų audito atlikimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

2. Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos 2020 metų veiklos ataskaitos ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

3. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. TS-165 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

4. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 1 d. sprendimo Nr. TS-80 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

5. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. TS-111 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo ir kai kurių sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

6. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. TS-189 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų bei antkainių parduodamoms prekėms patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

7. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-64 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų ir nuolaidų patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

8. Dėl Birštono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2020 metų ataskaitos patvirtinimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

9. Dėl Birštono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos ataskaitos. Pranešėja – Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė Janina Blekaitienė.

10. Dėl Birštono muziejaus projekto bendrojo finansavimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus mentorė Angelė Žiūraitienė.

11. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 12 d. sprendimo Nr. TSE-3 „Dėl Birštono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto ir apskaitos skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

12. Dėl viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros 2020 metų veiklos ir 2021 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito atlikimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

13. Dėl Birštono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

14. Dėl Birštono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ar inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ar remonto 2021–2023 metų prioritetinio objektų sąrašo patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

15. Dėl Birštono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių tiesimo, taisymo (remonto), rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų užtikrinimo, šių kelių inventorizavimo objektų sąrašo 2021 metams patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

16. Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų vietinės reikšmės keliams Birštono savivaldybėje pagal suteiktų nakvynių viešbučiuose, poilsio įstaigose, sveikatingumo įmonėse skaičių paskirstymo 2021 metais objektams sąrašo patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

17. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Savivaldybės nuosavybėn. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

18. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-38 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) Birštono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Birštono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

19. Dėl Birštono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

20. Dėl kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytose Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytose teritorijose, kai šie nuostoliai mokami iš Birštono savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

21. Dėl susitarimo Nr. 14 prie 2015 m. liepos 7 d. Statybos darbų rangos sutarties Nr. (11.18.)-IS-157 pasirašymo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

22. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. sprendimo Nr. TS-227 „Dėl nenaudojamų, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Valentinas Vincas Revuckas.

23. Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2009 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. TS-56 „Dėl atstovavimo Birštono savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu

galios. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Aušra Slavinskienė.

24. Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų pastoviosios dedamosios dalies lengvatos suteikimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis.

25. Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų suteikimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis.

26. Dėl pritarimo Škėvonių kapinių, esančių Birštono sav., Birštono sen., Ivoniškių k., teritorijos plėtros schemai. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo.

1. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro 2020 metų ataskaitų tvirtinimas bei 2021 metų ataskaitų audito atlikimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas trumpai pristatė įstaigos veiklą 2020 metais.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė padėjo Birštono PSPC direktoriui Dainiui Kryžanauskui už išsamią įstaigos veiklos ataskaitą.

Tarybos narys Darius Šeškevičius pasiteiravo dėl darbo užmokesčio augimo PSPC darbuotojams, kuris, lyginant su 2019 metais, išaugo 20 000 eurų bei kaip įstaigos vadovas vertina vakcinavimo procesą Birštono pirminės sveikatos priežiūros centre.

Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas atsakė, kad darbo užmokestis keitėsi visiems darbuotojams, nes jis yra nustatomas pagal šakinę kolektyvinę sutartį. Vakcinavimo procesas vyksta sklandžiai, paskiepytų žmonių procentas nemažas.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė papildė, kad krūvis PSPC darbuotojams yra didelis ir padėjo įstaigos vadovui ir darbuotojams už atliekamą darbą.

Tarybos narys Juozas Aleksandravičius kalbėjo, kad ne visi Birštono bendruomenės nariai yra patenkinti PSPC veikla. Teiravosi, ar įstaigoje atsižvelgiama į „atsiliepimų dėžutėje“ paliktus atsiliepimus, pastebėjo, kad Savivaldybė yra skolinga Birštono PSPC už praeitais metais įvykdytas sveikatos programas.

Savivaldybės administracijos Biudžeto ir apskaitos skyriaus vedėja Onutė Grigonienė atsakė, kad surinkta mažiau pajamų nei planuota, tačiau skola bus apmokėta iš karto, kai tik bus surinktos lėšos.

Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas dėl darbo efektyvinimo atsakė, kad į atsiliepimus yra atsižvelgiama.

Tarybos narys Audrius Šeržentas kalbėjo, kad šiemet prisirašiusių skaičius Birštono PSPC yra didesnis nei išsiregistravusių. Tarybos narys teiravosi, ar yra numatyti konkretūs planai, kaip dar labiau padidinti prisirašiusių PSPC asmenų skaičių.

Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas atsakė, kad prisirašiusių skaičius yra per mažas, naujų pacientų stengiamasis pritraukti gerinant paslaugų kokybę.

Tarybos narė Birutė Magdelena Vokietaitienė pasiteiravo, ar jau yra pasiruošta Birštono PSPC Slaugos skyriaus atidarymui.

Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas atsakė, kad pasiruošimo darbai yra vykdomi: ruošiami dokumentai maisto tiekimo konkursui, užsakinėjama patalynė ir pan., vykdoma personalo paieška.

Tarybos nariai plačiau diskutavo apie Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro darbą.

Tarybos narė Daina Zdanavičienė pasiūlė Birštono PSPC įdiegti elektroninę pacientų registravimo sistemą.

Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Dainius Kryžanauskas atsakė, kad internetinė registravimo sistema paruošta, bet nuspręsta COVID-19 pandemijos laikotarpiu jos nebandyti.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 2.

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-71).

2. SVARSTYTA. Dėl viešosios įstaigos Tulpės sanatorijos 2020 metų veiklos ataskaitos ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Viešosios įstaigos Tulpės sanatorijos direktorė Liucija Patinskienė trumpai pristatė įstaigos 2020 metų veiklos ataskaitą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinį.

Tarybos narys Darius Šeškevičius kalbėjo, kad posėdyje bus svarstomas sprendimo projektas dėl Savivaldybės biudžeto pakeitimo, kuriame bus siūloma įstaigų projektų bendrajam finansavimui ieškoti lėšų iš savo sutaupytų resursų, kadangi Savivaldybės biudžete tam nėra lėšų. VšĮ „Tulpės“ sanatorija praeitais metais dirbo pelningai, bet prašoma atleisti nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą. Tarybos narys pasiteiravo, ar neatleidimas, ar dalinis atleidimas stipriai paveiktų įstaigos finansus.

Viešosios įstaigos Tulpės sanatorijos direktorė Liucija Patinskienė atsakė, kad kitos įstaigos yra atleidžiamos, todėl būtų teisinga atleisti ir VšĮ „Tulpės“ sanatoriją.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė pasiteiravo, ar Kontrolės tvarkos aprašas yra paruoštas pristatyti Tarybai.

Viešosios įstaigos Tulpės sanatorijos direktorė Liucija Patinskienė atsakė, kad Kontrolės tvarkos aprašas yra paruoštas.

Tarybos nariai ir Savivaldybės administracijos darbuotojai plačiau diskutavo apie auditoriaus išvadą, kurioje buvo aprašytas įstaigos direktorei neteisėtai priskaičiuotas darbo užmokestis, sanatorijos direktoriaus galimybes dirbti gydytoju pagal licenciją. Taip pat buvo kalbama apie Teritorinės ligonių kasos pacientus bei vasaros sezono poilsiautojų srautų valdymą sanatorijoje.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 12, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 3.

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-72).

3. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 28 d. sprendimo Nr. TS-165 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-73).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad turi dalyvauti tuo pat metu vystančiame LSA tarybos posėdyje. Posėdyje yra ir balsavime dalyvauja 15 Tarybos narių. Posėdžiui pirmininkauja Tarybos posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys.

4. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 1 d. sprendimo Nr. TS-80 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai)

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-74).

5. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. TS-111 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo ir kai kurių sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-75).

6. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. TS-189 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų bei antkainių parduodamoms prekėms patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Tarybos nariai diskutavo dėl įsigyjamos įrangos, daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-76).

7. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2015 m. balandžio 2 d. sprendimo Nr. TS-64 „Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos teikiamų paslaugų kainų ir nuolaidų patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-77).

8. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 2020 metų ataskaitos patvirtinimas. Pranešėja – Savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja Eglė Grinevičienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-78).

9. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos ataskaita.

Pranešėja – Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė Janina Blekaitienė.

Tarybos narys, Kontrolės komiteto pirmininkas Audrius Šeržentas, informavo, kad Kontrolės komitetas Birštono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos ataskaitą vertina teigiamai.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė pasiūlė audituojamų įstaigų vadovų ataskaitas išklausyti po Birštono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veiklos ataskaitos patvirtinimo.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-79).

10. SVARSTYTA. Birštono muziejaus projekto bendrojo finansavimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus mentorė Angelė Žiūraitienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Dėl balsavimo 10 darbotvarkės klausimu norą nusišalinti pareiškė Tarybos narys Darius Šeškevičius.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusišalinimų priėmė. Tarybos narys Darius Šeškevičius paliko posėdį. Posėdyje yra ir balsavime dalyvauja 14 Tarybos narių.

Balsavo: „už“ – 14 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-80).

Į posėdį grįžo Tarybos narys Darius Šeškevičius. Dėl balsavimo 11 darbotvarkės klausimu norą nusišalinti pareiškė Tarybos narė Roma Žentelienė.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusišalinimų priėmė. Tarybos narė Roma Žentelienė paliko posėdį. Posėdyje yra ir balsavime dalyvauja 14 Tarybos narių.

11. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 12 d. sprendimo Nr. TSE-3 „Dėl Birštono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Biudžeto ir apskaitos skyriaus vedėja Ona Grigonienė.

Tarybos nariai plačiau diskutavo apie Birštono kultūros centro sutaupyta darbo užmokesį.

Tarybos narys Juozas Aleksandravičius pasiūlė dėl kiekvieno Birštono savivaldybės 2021 metų biudžeto pakeitimo balsuoti atskirai.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė kalbėjo, kad metų eigoje, esant galimybei, įstaigoms gali būti kompensuojamos prarastos lėšos.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė kalbėjo, kad įstaigoms daromos nuolaidos, nesurenkant lėšų į biudžetą, todėl kitais metais ruošiant biudžeto projektą biudžetinėms įstaigoms teks taupyti lėšas. Tarybos narė taip pat pasiteiravo, kaip sekasi rinkti gyventojų pajamų mokesį ir vietinę rinkliavą bei kurie projektai nebus finansuojami, jei nebus surinkta pakankamai pajamų.

Savivaldybės administracijos Biudžeto ir apskaitos skyriaus vedėja Ona Grigonienė atsakė, kad per pirmąjį ketvirtį nesurinkta 205 630 Eur gyventojų pajamų mokesčio, vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra yra surinkta 6 700 Eur, todėl atsilikimas siekia 82 200 Eur. Nevyksta renginiai, darželiai surenka mažiau lėšų už vaikų maitinimą. Skyriaus vedėja akcentavo, kad darbo užmokesčio lėšos yra paskirstomos pagal tarifikaciją, todėl jei kuri nors įstaiga sutaupo dalį darbo užmokesčio, reikalui esant, lėšas galima perskirstyti.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad remiantis praėjusių metų vasaros duomenimis, galima pastebėti, kad kurortinės rinkliavos surenkama netgi daugiau, nei buvo planuota. Net ir dabar, balandžio mėnesį, kuomet atsidarė SPA centrai, karantinas sušvelnėjo, žmonės renkasi Lietuvos kurortus, manoma, kad planas bus įgyvendintas.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė atsakė, kad šiuo metu yra mažinamas finansavimas dviem Lenkijos miestų projektams.

Tarybos nariai plačiau diskutavo dėl Savivaldybės biudžeto laisvųjų likučių panaudojimo, daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 13, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 1.

NUTARTA. Sprendimą priimti su papildymu Birštono kultūros centrui darbo užmokesčio fondą sumažinti 3 420 eurų, Birštono viešajai bibliotekai darbo užmokesčio fondą sumažinti 1 000 eurų. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-81).

Posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys paskelbė 10 min pertrauką.

Posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė Tarybos narius registruotis.

12. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros 2020 metų veiklos ir 2021 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito atlikimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros direktorė Vilma Savukynienė trumpai pristatė įstaigos 2020 metų veiklą.

Tarybos narys Helmanas Lik pasiteiravo, kas atstovauja gyventojams jiems rūpimais klausimais daugiabučių renovacijos metu bei kodėl už daugiabučių namų gyventojų pinigus samdomi techniniai prižiūrėtojai atsiskaitinėja Būsto energijos taupymo agentūrai, o ne gyventojams, dažnu atveju neatlieka savo darbo ir gyventojai patys turi rūpintis atliekamų darbų kokybe, už papildomus pinigus kreiptis į nepriklausomus ekspertus bei rūpintis kitais renovacijos klausimais.

Birštono būsto energijos taupymo agentūros direktorė Vilma Savykynienė atsakė, kad agentūra atstovauja, pasirašydama sutartis su statybos dalyviais savo vardu gyventojų naudai ir atlieka procedūras projekto įgyvendinimui. Gyventojai atstovaujami, kuomet pasiekama tinkama energetinė klasė ir gaunama valstybės parama. Jei yra neišsprendžiamų techninių klausimų, retais atvejais yra kreipiamasi į teismus.

Tarybos narys Juozas Aleksandravičius pasiteiravo, kas Savivaldybės administracijoje kuruoja pastatų renovacijos klausimus.

Birštono būsto energijos taupymo agentūros direktorė Vilma Savukynienė atsakė, kad klausimus padeda spręsti Administracijos direktoriaus pavaduotojas Valentinas Vincas Revuckas. Darbų apimtis Birštono būsto energijos taupymo agentūroje dirbantiems dviem darbuotojams yra didelė, tačiau turima patirtis padeda greičiau išspręsti problemas bei atlikti reikiamus darbus.

Tarybos nariai plačiau diskutavo daugiabučių renovacijos priežiūros bei atskaitomybės klausimais.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė pasiteiravo, kiek 2020 metais buvo gauta gyventojų skundų. Birštono būsto energijos taupymo agentūros direktorė Vilma Savukynienė atsakė, kad buvo gautas grupinis skundas iš daugiabučio S. Dariaus ir S. Girėno g. 5 namo gyventojų. Iš viso buvo pateikti 3 skundai raštu ir apie 130 skundų el. paštu iš konkretaus gyventojų.

Posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pasidžiaugė, kad Birštono savivaldybė Lietuvoje yra pirma pagal renovuojamų daugiabučių skaičių.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 8, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 7.

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-82).

13. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimas biudžetinei įstaigai Birštono miesto tvarkymo tarnybai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos narys Darius Šeškevičius pasiteiravo, kas apmokės sąskaitas už suvartotą elektros energiją.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė atsakė, kad už suvartotą elektros energiją turės sumokėti BĮ Birštono miesto tvarkymo tarnyba.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-83).

14. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ar inžinerinių tinklų statybos, rekonstravimo ar remonto 2021–2023 metų prioritetinio objektų sąrašo patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos narė Birutė Magdalena Vokietaitienė kalbėjo, kad gyventojai pageidauja per A-16 kelią prie Prienų kapinių įrengti pėsčiųjų perėją. Taip pat žmonės eina pėsčiomis kelkraščiu nuo autobusų sustojimo iki kapinių.

Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys atsakė, kad A-16 priklauso valstybiniams keliams ir už jį yra atsakinga VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija, todėl Savivaldybė gali tik inicijuoti perėjos įrengimą.

Tarybos nariai plačiau diskutavo dėl kelių kaimiškose vietovėse tvarkymo, įvažiavimo iš A-16 į Škėvonių k. esančius garažus.

Tarybos narys Helmanas Lik teiravosi, kaip greitosios medicinos pagalbos automobilis privažiuos prie Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro, nes buvo minėta, kad baigus Jaunimo g. rekonstravimo darbus, tai bus daroma per perėją.

Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys atsakė, kad bus naudojamas privažiavimas iš vidinės kiemo pusės, tačiau esant nenumatytiems atvejams, greitosios pagalbos automobiliui privažiuoti bus galima ir per perėją.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytautas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-84).

15. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių tiesimo, taisymo (remonto), rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų užtikrinimo, šių kelių inventorizavimo objektų sąrašo 2021 metams patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos narys Audrius Šeržentas teiravosi, kada Jaunimo g. rekonstrukcija bus baigta.

Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys atsakė, kad konkretaus termino pasakyti negali, sutartis yra sudaryta trims metams, planuojama darbus pabaigti anksčiau.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė papildė, kad artimiausiu metu, per kelis mėnesius, bus sudarytos sąlygos važiuoti gatve.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytautas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-85).

16. SVARSTYTA. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų vietinės reikšmės keliams Birštono savivaldybėje pagal suteiktą nakvynių viešbučiuose, poilsio įstaigose, sveikatingumo įmonėse skaičių paskirstymo 2021 metais objektams sąrašo patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos narys Darius Šeškevičius pasiteiravo ar planuojama išasfaltuoti atkarpą Karalienės Barboros alėjoje.

Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys atsakė, kad atkarpa galbūt bus sutvarkyta, kai UAB „Birštono plėtra“ ten atliks visus planuojamus plėtros darbus. Šiuo metu didesnis atkarpos tvarkymas nėra planuojamas, tik kosmetinis.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė papildė, kad planuojamame susitikime su investuotojais bus kalbama ir apie gatves, jų tvarkymą.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vyta Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-86).

17. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą Savivaldybės nuosavybėn.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vyta Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-87).

18. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimo Nr. TS-38 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti (teikti paslaugas) Birštono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo ir kai kurių Birštono savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vyta Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-88).

19. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifo patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vyta Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-89).

20. SVARSTYTA. Kompensacijų dėl nuostolių, patiriamų dėl specialiųjų žemės naudojimo sąlygų taikymo nustatytoje Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytoje teritorijoje, kai šie nuostoliai mokami iš Birštono savivaldybės valdomų juridinių asmenų lėšų, apskaičiavimo ir išmokėjimo metodikos patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vyta Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-90).

21. SVARSTYTA. Susitarimo Nr. 14 prie 2015 m. liepos 7 d. Statybos darbų rangos sutarties Nr. (11.18.)-IS-157 pasirašymas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Ūkio, turto ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas Gintautas Žilys.

Tarybos nariai plačiau diskutavo dėl daugiafunkcio sporto centro išlaikymo ir personalo, centre planuojamas veiklas bei galimus renginius.

Tarybos narys Juozas Aleksandravičius pasiteiravo, ar šiuo sprendimu nebus pažeista fiskalinė drausmė ir viešųjų pirkimų procedūros.

Administracijos direktorė Jovita Tirvienė atsakė, kad fiskalinės drausmės ir biudžeto sandaros įstatymai, tikėtina, bus pažeisti, bet būtent dėl šios priežasties ir kreipiamasi į Tarybą, norint informuoti, kokie veiksmai planuojami. Likus dviem mėnesiams iki sutarties pabaigos, užšaldyti objektą ir pradėti kitus procesus iš naujo nėra išeitis.

Tarybos nariai plačiau diskutavo dėl daugiafunkciame sporto centre vykdomų ir planuojamų vykdyti darbų.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė pasiteiravo Savivaldybės merės Nijolės Dirginčienės, ar jos sūnus vis dar dirba UAB „Rūdūpis“.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė atsakė, kad taip, sūnus dirba UAB „Rūdūpis“ samdomu darbuotoju ir jis niekaip nėra susijęs su viešaisiais pirkimais. Savivaldybės merė apgailestavo, kad kai kurie Tarybos nariai yra labiau linkę ieškoti priekabių, nei kartu stengtis kuo greičiau atidaryti šį objektą su kuo mažesniais nuostoliais Savivaldybei.

Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys trumpai papasakojo apie planuojamas veiklas daugiafunkciame centre bei žmogiškųjų išteklių paskirstymą šio centro aptarnavimui.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė kalbėjo, kad Birštono savivaldybės tarybos opozicija siūlo sumažinti sutarties vertę 350 tūkst. eurų, kad būtų ginamas Savivaldybės interesas.

Tarybos narys Darius Šeškevičius pateikė pareiškimą, kad Birštono savivaldybės tarybos opozicinių frakcijų nariai dėl 21 klausimo „Dėl Susitarimo Nr. 14 prie 2015 m. liepos 7 d. Statybos darbų rangos sutarties Nr. (11.18.)-IS-157 pasirašymo“ nebalsuos.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavime dalyvavo 8 Tarybos nariai.

Balsavo: „už“ – 8 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-90).

22. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 18 d. sprendimo Nr. TS-227 „Dėl nenaudojamų, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo, sąrašo sudarymo ir keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Valentinas Vincas Revuckas.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-91).

23. SVARSTYTA. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų pastoviosios dedamosios dalies lengvatos suteikimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis – informavo, kad komitetuose buvo siūloma visoms įstaigoms suteikti 25 proc. kompensaciją nuo pastoviosios dalies.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo, balsuojant dėl 25 proc. atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų pastoviosios dedamosios dalies.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti, įstaigas atleisti 25 proc. nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų pastoviosios dedamosios dalies. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-92).

24. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos 2009 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. TS-56 „Dėl atstovavimo Birštono savivaldybei viešosiose įstaigose taisyklių patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios.

Pranešėja – Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Aušra Slavinskienė.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-93).

25. SVARSTYTA. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų suteikimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis – kalbėjo, kad dviejuose komitetuose pasiūlyta neatleisti, o viename komitete pasiūlyta atleisti nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą.

Tarybos narys Juozas Aleksandravičius ir Audrius Šeržentas pasiūlė visiems Tarybos nariams palaikyti ir pritariti siūlomai lengvatai dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą.

Posėdžio pirmininkas Vytautas Kederys papildė, kad Savivaldybės administracija skyrė paramą sudegusio namo šiukšlių išvežimui, buvo pastatyti du konteineriai, bendra suma už atliekų tvarkymą – 2380 eurų. Taip pat buvo skirtos ir pašalpos.

Tarybos narė Jurgita Šeržentienė paprašė patikslinti, ar pozicija „susilaikau“ reiškia nebalsavimą, ar balsavimą „prieš“.

Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja Aušra Slavinskienė atsakė, kad „susilaikau“ reiškia „prieš“.

Tarybos narė Valė Petkevičienė pasiteiravo, ar susidariusi skola yra dėl įstatyminės bazės pasikeitimo, ar žmogus iš vis nemokėjo už šiukšles.

Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiasis viešosios tvarkos specialistas Irmantas Adamonis atsakė, kad turto savininkas nė karto nebuvo mokėjęs už komunalines atliekas.

Tarybos nariai daugiau klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytautas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo, balsuojant dėl neatleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą.

Balsavime dalyvavo 14 Tarybos narių.

Balsavo: „už“ – 8, „prieš“ – 4, „susilaiko“ – 2.

NUTARTA. Sprendimą priimti neatleidžiant nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-94).

27. SVARSTYTA. Pritarimas Škėvonių kapinių, esančių Birštono sav., Birštono sen., Ivoniškių k., teritorijos plėtros schemai.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytautas Kederys pakvietė balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 15 (vienbalsiai).

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TSE-95).

Posėdžio pirmininko pavaduotojas Vytautas Kederys informavo, kad kitas Tarybos posėdis numatomas gegužės 28 d.

Tarybos nariai plačiau diskutavo dėl mokinių grįžimo į mokyklas.

Savivaldybės merė

Nijolė Dirginčienė

Tarybos sekretorė

Monika Kazlauskienė